

July 17, 2020

National Stock Exchange of India Limited
"Exchange Plaza"
Bandra – Kurla Complex
Bandra East
Mumbai – 400 051
NSE Symbol: AMARAJABAT

BSE Limited
Corporate Relations Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai – 400 001
BSE SCRIP CODE: 500008

Dear Sirs,

Subject: Disclosure under Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the copy of the notice issued in the newspapers "Business Line" (English - all editions) and "Andhra Jyothi" (Telugu-Chittoor district edition) on July 17, 2020, regarding notice of 35th Annual General Meeting, remote E-voting and matters related thereto.

The above said newspaper advertisements will be hosted on the website of the Company (www.amararajabatteries.com)

We request you to take on record and acknowledge the same.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Amara Raja Batteries Limited

M R Rajaram
Company Secretary

అమరరాజు బ్యాటరీస్ లిమిటెడ్

CIN : L31402AP1985PLC005305

మొదటి కార్యాలయం : టీఆర్ఎం-కెపి హిల్స్, 8960001, కెపిపి - 517520, ఆంధ్రప్రదేశ్
 Tel. : 91 (877) 2265000 Fax : 91 (877) 2285600
 E-mail ID : investorservices@amararajabatteries.com, Website : www.amararajabatteries.com



35వ వార్షిక సాధారణ సమావేశం గురించి ప్రకటన
రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ సమాచారం మరియు ఇతర సమాచారం

సెక్యూరిటీస్ ఎక్స్చేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా (SEBI) ద్వారా కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖచే జారీ చేయబడిన సర్దుబాటు మరియు ఇతర విధుల దిబ్బాకు మరియు సర్దుబాటు చే.0.20/20, 14/2020, 17/2020 సర్దుబాటు పాటించటం అనుగుణంగా వీరియో కార్పొరేషన్ (VC) లేదా ఇతర అడియా వీడియో విధానాలు (OAVM) ద్వారా AGM వోటింగు తేదీ మే 30, 2020 లో తెలిపిన విధంగా వ్యాపార లాభాదేవిలకు అమరరాజు బ్యాటరీస్ లిమిటెడ్ ("డి కంపెనీ") సభ్యులు 35వ వార్షిక సాధారణ సమావేశం (AGM) క్రమవారం, ఆగస్టు 7, 2020న ఉదయం 10.30 (IST) గంటలకు దివ్యసాంఘికం ద్వారా ఇంటర్నెట్ ద్వారా వోటింగు ఇవ్వవచ్చును. AGM వోటింగు మరియు ఇతర వివరాలు/దాఖ్యమొట్టమొదటి (AGM దాఖ్యమొట్టమొదటి) తో పాటు ఆర్డర్ సంవత్సరం 2019-2020 కొరకు కంపెనీ వార్షిక నివేదిక RTA లేదా కంపెనీలో సమాచార సేవకొస్తున్న వారందరికీ ఇ-మెయిల్ ద్వారా పంపించిన రేదా జూలై 16, 2020న డిజిటలైజ్డ్ ద్వారా అందుబాటులో ఉన్న వివరాలకు ఎలక్ట్రానిక్ విధానం ద్వారా మాత్రమే సభ్యులకు పంపించును. AGM దాఖ్యమొట్టమొదటి వేబ్సైట్ www.amararajabatteries.com లో మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ అసోసియేషన్ BSE లిమిటెడ్ మరియు నేషనల్ స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్ వెబ్సైట్లలో వరుసగా www.bseindia.com మరియు www.nseindia.com లో కూడా లభిస్తాయి. AGM దాఖ్యమొట్టమొదటి/ వార్షిక వార్షిక కంపెనీ చేపట్టిన పనులకు సంబంధించిన సభ్యులు గమనించగలరు.

AGM సమయంలో రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ మరియు ఇ-వోటింగుకు సూచనలు

కూడతేదీ తేదీ అనగా జూలై 31, 2020 వాటికి వార్షిక వార్షిక రూపంలో లేదా డిజిటలైజ్డ్ రూపంలోని షేర్లు కలిగిన సభ్యులు మాత్రమే నేషనల్ సెక్యూరిటీస్ డిజిటలైజ్డ్ లిమిటెడ్ (NSDL) చే ఏర్పాటు చేసిన విధంగా AGM సమయంలో రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ సదుపాయం లేదా ఎలక్ట్రానిక్ సిస్టం (ఇ-వోటింగ్) ద్వారా వోటింగ్ సదుపాయాన్ని ఉపయోగించి వోటింగులో తెలిపిన తీర్మానాలన్నింటినీ వారి షేర్లు వోటు వేయి పాత్రను కలిగి ఉంటారు.

సభ్యులకు తదుపరి సమాచారం:

- ఎ) AGM వోటింగులో తెలిపిన విధంగా అర్హత మరియు ప్రత్యేక విజివెస్ AGM కాలంలో రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ లేదా ఇ-వోటింగ్ విధానంలో వోటింగ్ ద్వారా లాభాదేవిల చేయవచ్చును.
- బి) రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ మంగళవారం, ఆగస్టు 4, 2020 (అ. 9.00 (IST) గంటలకు ప్రారంభమయి గురువారం, ఆగస్టు 6, 2020 (సా. 5.00 గంటల IST) కి ముగిస్తుంది. రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ ఆ తర్వాత, NSDL చే నిర్వహించబడుతుంది. సభ్యులు ఒకసారి టిఎస్ నేషనల్ తర్వాత తదుపరి దానిని మార్చుకోవడానికి అనుమతించబడదు.
- సి) AGM వద్ద లేదా రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ ద్వారా వోటు వేయటం సభ్యులకు అభ్యంతరం ఏర్పరచబడదన దినంతేదీ జూలై 31, 2020.
- డి) దినంతేదీ అనగా జూలై 31, 2020 వాటికి షేర్లు కలిగిన మరియు సమావేశ వోటింగు పంపిన తర్వాత కంపెనీ సభ్యులు అయిన ఎవరైనా షేర్లు evoting@nsdl.co.in లేదా investorservices@amararaja.com కు అభ్యర్థన పంపించి ద్వారా లాగిన్ ID మరియు పాస్వర్డ్ పొందవచ్చును. ఇతే, రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ కొరకు NSDL తో ఇప్పటికే సమాచారం అతను/ఆమె వోట్ వేయటంకు ప్రస్తుతమున్న యూజర్ ID / పాస్వర్డ్ అతను/ఆమె వినియోగించుకొనవచ్చును.
- ఇ) దినంతేదీ తేదీ వాటికి షేర్లు కలిగిఉన్న సభ్యులు మరియు రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ ద్వారా వోటు వేయి పాత్ర వారికి ఉంటుంది. AGM కు ముందు రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ ద్వారా వోటు వేసినవారు VC/OAVM ద్వారా AGM కు కూడా హాజరు కావచ్చును. ఇతే, మరలా వోటు వేయడానికి వారు పాత్రు కలిగిఉంటారు.
- ఎఫ్) VC/OAVM ద్వారా AGM లో పాల్గొని AGM సమయంలో రిమోట్ ఇ-వోటింగ్, ఇ-వోటింగ్ కొరకు సూచనలు మరియు వారి ఇ-మెయిల్ ద్వారా సమాచారం, వారు వోటు వేయటంకు వారికి డిజిటలైజ్డ్ పాత్రు కంపెనీ/డిజిటలైజ్డ్ తో ఇ-మెయిల్ ద్వారా సమాచారం సమాచారం చేసేకొని సభ్యులు యూజర్ ID మరియు పాస్వర్డ్ పొందవచ్చును విధానం AGM వోటింగులో తెలిపబడింది. AGM దాఖ్యమొట్టమొదటి వోటింగు కంపెనీ వెబ్సైట్ www.amararajabatteries.com మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ అసోసియేషన్ BSE లిమిటెడ్ మరియు నేషనల్ స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్ వెబ్సైట్లలో వరుసగా www.bseindia.com మరియు www.nseindia.com లో మరియు NSDL వెబ్సైట్ అసోసియేషన్ www.evoting.nsdl.com లో లభిస్తాయి.
- జి) ఇ-వోటింగ్కు సంబంధించిన ఏవేదీ వివరాలు ఉన్నచో [https://www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) కార్యాలయం వెళ్లి అభ్యర్థన పేజీ చోల్లకు FAQs మరియు పేజీ చోల్లకు ఇ-వోటింగ్ యూజర్ మాన్యువల్ చూడవచ్చును. లేదా లోలో ఫ్రీ నం. 1800-222-990 కి కాల్ చేయవచ్చును. లేదా evoting@nsdl.co.in కి అభ్యర్థన పంపవచ్చును.
- హెచ్) ఇ-వోటింగ్ సదుపాయానికి సంబంధించి ఏవేదీ సమస్యలు ఉన్నచో క్రిమిటి సరిక మోట్, అసిస్టెంట్ మేనేజర్, NSDL, 4వ అంతస్తు, A వింగ్, ట్రేడ్ వర్క్, కమం మిట్టి కాంపౌండ్, సేవాపరిశోధనావర్క్, లోయర్ సెంటర్, మంబయి-400 013, ఇ-మెయిల్: evoting@nsdl.co.in లేదా saritam@nsdl.co.in లేదా టెలిఫోన్ నం. 91 22 2499 4890/1800-222-990 వారిని సంప్రదించవచ్చును.

VC లేదా OAVMS ద్వారా AGM లో పాల్గొనుటకు సూచనలు:

దినంతేదీ వాటికి షేర్లు కలిగిన సభ్యులు VC/OAVM ద్వారా AGM కు హాజరు కావచ్చును లేదా కంపెనీ AGM కొరకు EVEN ఎంచుకొని, వారి రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ లాగిన్ ప్రమాణాలను ఉపయోగించి [https://www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) వద్ద NSDL ద్వారా ఏర్పాటు చేసిన AGM లైవ్ వెబ్సైట్లో చూడవచ్చును. VC/OAVM ద్వారా AGM లో పాల్గొనేందుకు సభ్యులకు సవిన సూచనలు AGM వోటింగులో ఇవ్వబడినవి.

కంపెనీ/డిజిటలైజ్డ్ తో ఇ-మెయిల్ ద్వారా సమాచారం చేసేకొని సభ్యుల కొరకు యూజర్ ID మరియు పాస్వర్డ్ లేదా AGM దాఖ్యమొట్టమొదటి పాండు విధానం దిగువ విధంగా ఉన్నది: వారి ఇ-మెయిల్ ద్వారా సమాచారం చేసేకొని సభ్యులు రిజిస్ట్రార్ మరియు కంపెనీ, cameo కార్పొరేట్ సర్వీసెస్ లిమిటెడ్ క్రాస్సెక్టర్ ఏజెంట్లకు లేదా వరుసగా agm@cameoindia.com లేదా investorservices@amararaja.com వద్ద కంపెనీకి అభ్యర్థన పంపవచ్చునగా కొరవచ్చును. VC/OAVM ద్వారా AGM కి హాజరుగలటం లేదా రిమోట్ ఇ-వోటింగ్ కొరకు యూజర్ ID మరియు పాస్వర్డ్ లేదా AGM దాఖ్యమొట్టమొదటి పాండు వివరాలు దిగువ ఇవ్వబడినవి.

వార్షిక రూపంలో సభ్యులు: Folio నంబరు, పేజీ చోల్లకు పేరు, పేజీ సర్టిఫికేట్ (ముందు మరియు వెనుక) స్టాక్ హోల్డర్ PAN (PAN కార్డ్ సెల్ఫీ అటెస్టెడ్ స్టాక్ హోల్డర్), ఆధార్ (ఆధార్ కార్డ్ సెల్ఫీ అటెస్టెడ్ స్టాక్ హోల్డర్) కావాలి.
రిమోట్ రూపంలోని సభ్యులు: DPID మరియు క్లయింట్ ID (16 డిజిట్ DPID+CLID లేదా 16 డిజిట్ లు అట్టించు ID), పేజీ చోల్లకు పేరు, క్లయింట్ మాస్టర్ లేదా కన్ట్రాక్టర్ టెక్స్ట్ ఎంపాండ్ స్ట్రక్చురల్ కావాలి, PAN (PAN కార్డ్ సెల్ఫీ అటెస్టెడ్ స్టాక్ హోల్డర్), ఆధార్ (ఆధార్ కార్డ్ సెల్ఫీ అటెస్టెడ్ స్టాక్ హోల్డర్) కావాలి.

ప్రదేశం : హైదరాబాద్ **అమరరాజు బ్యాటరీస్ లిమిటెడ్ తరఫున**
 తేదీ : జూలై 16, 2020 **సం/- ఎం.ఆర్.రాజారామ్**
 కంపెనీ సెక్రటరీ



AMARA RAJA
Gotta be a better way

AMARA RAJA BATTERIES LIMITED

CIN: L31402AP1985PLC005305

Registered office: Renigunta – Cuddapah Road, Karakambadi, Tirupati – 517520, Andhra Pradesh

Tel: 91 (877) 2265000 Fax: 91 (877) 2285600, E-mail id: investorservices@amararaja.com | Website: www.amararajabatteries.com

NOTICE OF 35th ANNUAL GENERAL MEETING INFORMATION ON REMOTE E-VOTING AND OTHER INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 35th Annual General Meeting (AGM) of the members of Amara Raja Batteries Limited ("the Company") will be held on Friday, August 7, 2020 at 10:30 A.M IST through Video Conference (VC) or Other Audio Video Means (OAVM) pursuant to and in compliance with circular no. 20/2020, 14/2020, 17/2020 and other applicable laws and circulars issued by Ministry by Corporate Affairs by Securities Exchange Board of India (SEBI), to transact the business as set forth in the notice of AGM dated May 30, 2020.

The annual report of the Company for the financial year 2019-20 along with the notice of AGM and other reports/documents ("AGM documents") was sent to the members in electronic mode only to all the members whose e-mail addresses are registered with the RTA or Company or made available by the Depositories on July 16, 2020. The AGM documents are available on Company's website www.amararajabatteries.com and also on the websites of the stock exchanges i.e BSE Limited and The National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. Members are requested to note that physical/hard copies of the AGM documents will not be sent by the Company.

Instructions for remote e-voting and e-voting during the AGM:

Only members who hold shares either in physical mode or in dematerialised form, **as on the cut-off date i.e July 31, 2020** shall be entitled to cast their votes on all the resolutions set forth in the notice of the AGM using remote e-voting facility or voting through electronic system ("e-voting") during the AGM, provided by National Securities Depository Limited (NSDL).

The members are further informed that

- The ordinary and special business as set out in the Notice of AGM may be transacted through voting by remote e-voting or e-voting system during the AGM.
- The remote e-voting period shall commence on **Tuesday, August 4, 2020 (9:00 AM IST)** and ends on **Thursday, August 6, 2020 (5:00 PM IST)**. The remote e-voting shall be disabled by NSDL thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Member, he / she / it shall not be allowed to change it subsequently.
- The cut-off date for determining the eligibility of members to vote by remote e-voting or at the AGM is **July 31, 2020**.
- Any person who becomes a member of the Company after the dispatch of the notice of the meeting and holding shares as on the cut-off date i.e July 31, 2020 may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or investorservices@amararaja.com. However, if he/she is already registered with NSDL for remote e-voting then he/she can use his/her existing User ID and password for casting the vote.
- Members holding shares as on cut-off date and who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right to vote through electronic voting system provided during the AGM. Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again.
- The instructions for remote e-voting, e-voting during the AGM, participation in the AGM through VC/OAVM and manner in which the user id and passwords can be obtained by members whose email address are not registered with Company/Depository to enable them cast their vote and register their email address are provided in the Notice of AGM. The Notice of AGM documents is available on Company's website www.amararajabatteries.com and also on the websites of the stock exchanges i.e BSE Limited and The National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and the website of NSDL viz. <https://www.evoting.nsdl.com>
- In case of any queries relating to e-voting you may refer to the FAQs for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of <https://www.evoting.nsdl.com> or call on tollfree no.: 1800-222-990 or send a request at evoting@nsdl.co.in
- In case of any grievances connected with facility for e-voting, please contact Mrs. Sarita Mote, Assistant Manager, NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013. Email: evoting@nsdl.co.in or SaritaM@nsdl.co.in or at Telephone nos. : 91 22 2499 4890/ 1800-222-990

Manner for joining the AGM through VC or OAVMS:

Members holding shares as on cut-off date will be able to attend the AGM through VC / OAVM or view the live webcast of AGM provided by NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com> by using their remote e-voting login credentials and selecting the EVEN for Company's AGM. The detailed instructions to members for joining the AGM through VC/OAVM is set out in the notice of AGM.

Manner of receiving AGM documents or user id and password for members whose email address are not registered with the Company/Depository are as follows:

Members who have not registered their email address are requested to send a request to the Registrar and Transfer Agents of the Company, Cameo Corporate Services Limited or to the Company at agm@cameoindia.com or investorservices@amararaja.com respectively providing the following details to obtain the AGM documents or user-id and password for remote e-voting or for attending the AGM through VC/OAVM.

Members holding in physical mode	Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card)
Members holding in demat mode	DP ID and Client ID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), Name of shareholder, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card)

For Amara Raja Batteries Limited

Place : Hyderabad
Date : July 16, 2020

Sd/-
M R Rajaram
Company Secretary